Clementia, Conradi
Ducis filia, a patre
dotis loco adeoq;
inter alodia Ministeria
les centum acceperat, uti
annotat Charta a.
1157. . . qua illos in con-
cambium Friderico I.

Imp. dederat Henri-
cus Leo. (6)

Faringia Ducum
Tituli.

Faringia Domui Titulum
Ducalem intulit Ber-
soldus 1. ex quo spem
in Suevia Ducatum
ab Henrico III. Imp. atq;
deinceps Ducatum Ca-
rinthia ab Henrico IV.
obtinuit. Axioma
hoc, ablato quoque

 (6.) Vide supra.

Carinthia Ducatu, Bertol-
dus retinuit et ad posteros
propagavit.

Burkardus Monachus
S. Galli ^(m) seculi XIII. Scriptor

Bertoldos 1. et II. ^{dum} ti-
tulo Marchionis pra-
fracta insignavit, forte
quod Marchiones Ba-
denses, ipsorum nepotes,
Marchiones quoq, axiomatic
insignitos conspexit.

Carinthia vero Ducis
axioma Bertoldus pro
seculi sui more, quo gen-
tilitia nomina nondum

[m.] de Casibus Monasterii S. Galli
cap. 7. apud Goldast. Script. Rer.
Alemann. Tom. 1. pag. 68.

invaluerant, non gefsit.

licet in Annalibus di-
 stinctionis cauffa hoc
 nomine infigniatur.

Sed nec pofteri ejus Ber-
 toldus II. Bertoldus III.

Conradus et Bertoldus IV.

Carinthia Ducis titulo
 refi sunt. Ufos tamen

effe afferit Erasmus Froelich
 in Archontologia Ducum
 Carinthia. (a) Verum

Charta, quas allegat,
 corrupta sunt. (b)

Etant quidem Scriptores,
 qui Bertoldos, Bertoldi I.

(a) pag. 26.

(b) Ut ipse faletur Froelich pag. 44.
 Annalista Saxo hinc inde. Chron.
 S. Bantaleonis ad a. 1106. 1114. apud
 Ottard T. 1. p. 924. 926.

nepotes, Carinthia Duces
appellant, sed hoc nomen
Faringia et Carinthia
decepit affinitas, ita
quidem, ut Faringia
nomen ex Carinthia
Ducatu Bertoldis in
habisse existimarent.
Axioma Faringia Ducum
quo praesertim insigniuntur,
ante Conradi tempora
non occurrit in Chartis.
Bertoldus l. nunquam
Faringia se Ducem voca-
vit, nec a coetaneo Scri-
ptore vocatus est.
Lambertus Schaffnaburg.
eum vel simpliciter Ducem,
vel Carinthiorum

Carentanorum Ducem
 appellat. Juniores tamen
 omnes eum Faringia nun-
 cupant Ducem, quum
 nec ipse, nec filius, nec
 nepos, gentilitis hoc
 nomine usi sint.

Ante A. 1120. nusquam
 Faringia nec in Chartis
 nec in idoneis scripto-
 ribus mentio fit.

Otto Frising. ^(a) quidem,
 qui A. 1058. decessit,
 Bertoldum (Bertoldi l.
 filium) de Castro
 Feringen Rudolphi Anti-
 Casaris filiam in mati-
 monio habuisse scribit.

(a.) de Gestis frid. l. lib. l. cap. 7.

Albertus Argens. in Fragn.
Urstifiano (b) quoque Ber-
toldum de Zeringen,
Ducem Suevia electum
fuisse annotat, sed uterq[ue]
per proleptin. cum ita
vocavit.

Acquisito denique Burgun-
dia Rectoratu titulus
Rectoris Burgundia
Zaringis accrevit,
quo nomine ab ipsis Im-
peratoribus plerumq[ue]
in Chartis insigniuntur.
quin et ipsi in sigillis
Burgundicis hoc titulo
usi sunt. (m)

(b) ad A. 1092.

(m) Conf. sigillum Bertoldi IV. quod adje-
ctum est Charta a. 1157. Attalipensis data,
ubi legitur: Berchtoldus Dux Zeringia et
Burgundia Rector

Ubi ergo Duces et Rectores
Burgundia conjunctim
 vocantur, axioma Ducis
 cum Burgundia proprie
 conjungi non debet, cum
 diu ante acquisitam
 Burgundiam Ducis ti-
 tulo usi sint. Rex
 ellypsin tamen non
 nunquam Burgundia
 se Duces ^(a) scripserunt
 uti et ipsum Burgundia

(a) Conf. Epistola Bertoldi IV.
 ad Ludovicum Galliarum Regem
 apud du Chesne. Rudolphus
 quidem Sueviae Dux, qui regnum
 quoque Burgundia ab Agathe Im-
 peratrice acceperat, hinc inde
 jam Dux Burgundia a scriptori-
 bus appellatur, sed errori ori-
 ginem dedit Sueviae Ducatus,
 quem cum Regno Burgundia
 Rudolphus tenuerat.

regnum a gentilitio
hoc Faringorum axio-
mate, quandoq; in Char-
tis Ducatus ^(b) nomine
venit, formulam Duca-
tus licet nunquam in-
duerit, sed constanter
appellatum fuerit Re-
gnum Burgundia vel
Arelatense, postquam
hoc cum altero fuerat
coniunctum.

Ipse Fridericus I. et Caro-
lus IV. Imperator, Reges
adhuc Arelatenses coro-
nati fuerunt. ^(c)

(b.) Conf. Charta fundationis
Monasterii Fricnisberg. de A. 1121.
et alia Charta donationis, eidem Mo-
nasterio facta A. 1208.

(c.) Elector Trevirensis vocatur Archie-
Cancellarius per Regnum Arelatense.

Faringia Ducum
Insignia Genti-
litia.

Gentilitia Faringia Ducum
 Insignia noscuntur ex
 Charta A. 1157. qua Ber-
 toldus IV. Abbatiam Ci-
 sterciensium Alta-Ripa^(a)
 a pedagiis et teloniis li-
 berat, cui sigillum appen-
 sum est cereum, in quo
 scutum rotundum, quod
 exhibet leonem aureum
 in area rubra a dextra
 salientem ad sinistram.

(a.) Haute-Rive in Hel-
 vetico friburgensium
 Pago.

Ejusdem forma est aliud
Bertholdi IV. sigillum, quod
litteris ejus ad friburgen-
ses, pro immunitate Mo-
nasterii Alta Ripa
datis, e. a. 1179. adheret.
Leonem rubrum, auro
coronatum, in area
argentea Landgravia
tus Brisgovici insigne
fuisse, arbitratur
Spenerus. (9)

Sed sigillum Alta Ripa
Spenerum confutat.
Faringos Brisgovia
fuisse Landgravios
nulli dubitamus.

(9) Operis Herald. Part. Spec.
lib. 2. cap. 4. §. 2. p. 380.

Bertoldus autem IV.

Burgundia Rector, cui
Landgraviatus Brisgo-
vici sigillum Burgun-
dica adpenderet Char-
ta.

Dicendum ergo, Leonem
Faringica gentis fuisse
Insigne, quo Bertoldi
ut Dynasta Faringi
gentilitio ut et Bir-
tilones sunt usi, uti
sigillum Birteloni
Charta fundationis
Sultzbergensis Mona-
sterii, cuius authenti-
cum exemplar in Tabu-
lario Episcopatus Basil.
Brundrusi inspeari, me

docet. Sigilli hujus
Typum ari incisum
exhibeo.

Tradit porro Spenerus
plura quae monumen-
torum fide destituan-
tur. Ait enim se
legisse, Landolinum
et Bertilonem, Gund-
ramni Divitis filios,
circa millesimum
annum in sigillis
fundationis Sulzber-
gensis Cocnobii com-
parare Leonem co-
ronatum, cauda bis-
ulca et in pavoninas
oculatas pennas

terminata: Pergit
porro:

- Apex protome Leonis
- „ rubei coronati cuius
- „ collum et dorsum
- „ ornamento denta-
- „ to asperatur,
- „ cuius singuli dentes
- „ pavoninis pennis
- „ ornantur; cui apici
- „ postea succedere
- „ duo cynorum colla
- „ et capita.

Sed Somnia nobis nar-
rat Spenerus, quando
haec legisse se scribit
nec tamen prodit
auctorem.

Ornamentorum huius

generis nihil, in sigillis
Bircelonis et Bertol-
domum occurrit.

Ceterum genuinas re-
rum qui norunt ori-
genes, illis jam pridem
innotuit, Gentilitia
vel hereditaria
Nobilium sigilla
Bircelonis aro non
dum invaluisse. (9)
Et illa quae paulo post
Bircelonem in usu
esse coeperunt, simpli-
cissima fuerunt;
santi ornatus, qualem

(9. seculi XI. pactus sunt
Heinricus de sigillis Part. 1. Cap. 10.
n. 30. pag. 131. et Part. 2. Cap. 4.
n. 4. pag. 215.

Spenerius allegat igna-
ra.

Zaringorum Sedes.

Primi Zaringia Duces
Brisaci et in Castro
Lyntberg, haud procul
Hirsaugia, atq; dein-
ceps in Castro Zarin-
gia. Florentibus
eorum in Helvetia
rebus, sedem suam
saepe habuerunt.
Saloduri, quandoq;

Burgdorfii. (a)
Bertoldus IV. in Suevia
Uberlinga (b) habi-
tauit nonnunquam,
ut ex Charta A. 1152.
apud Schannatum (c)
apparet.

(a.) Joachimus Vadianus
de obscuris Alemannicorum
verbor. significationibus
in Goldasti Scriptor. Her.
Alemann. Tom. 2. p. 63.

(b) Knipschild de Civit. Imp.

(c) Vindem. liter pag. 163.

Ceterum singula ex
 Bertoldis Zaringicis
 aliquid singulare ha-
 buerunt.

Primus Genti sua intu-
 lit Ducis axioma.

Secundus Advocatiam
 Turicensem accepit.

Tertius condidit Tri-
 burgum Brisgovia.

Quartus Rectoratum
 Burgundia accepit.

Bertoldus IV. Helveticam
 Triburgum extruxit.

Bertoldus V. fuit con-
ditor Berna.

Primus in Monasterio
Weingartenensi, postre-
mus Friburgi in Ec-
clesia Collegiata se-
pultus.

Reliqui omnes cum
prole sua in San-
Petrina Nigra silva
Ecclesia, qua Farin-
gensium sepultura
a Bertoldo 2. de-
stinata fuit, con-
diti sunt.

Nihil tamen ex
 Monumentis hujus
 Familia ibidem
 superest, quod omnia
 Abbacia illius adi-
 ficia pluries flammis
 perierunt.

Nescio qui factum,
 ut Besterum ⁽¹⁾ scri-
 pserit, plerosque Ber-
 toldos sepulcra
 sua habuisse Sult-
 berga, nullus eorum
 quum ibi fuerit
 sepultus.